
1

DOHODA O NAROVNÁNÍ KE SMLOUVĚ O DÍLO NA STAVBU „VYBUDOVÁNÍ
NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA NA HRADĚ HUKVALDY (V RÁMCI AKCE

„DOBUDOVANI INFRASTRUKTURY“)“

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupena; Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
ICO: 00095630
DIČ: CZ00095630 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Mgr. Kann Vitásková,

(dále Jen „objeclnateľ‘)

2. MH-STAVBY, s.r.o.
se sídlem; Axmanova 305/5, Svinov, 721 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Daniel Martišovský, jednatel
ICO; 277 76 506
DIČ: CZ27776506
bankovní spojení; ČSOB, a.s.
číslo účtu;

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C29410

Osoba oprávněná jednat ve věcech tehnických a realizace stavby:
Ing. Daniel Martišovský

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato dohoda je uzavřena dle 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této dohody jsou v souladu se skutečností
v době uzavření této dohody.

3. Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2021 smlouvu o dílo na stavbu „Vybudování
návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce „Dobudování infrastruktury“)“ (dále
též „stavba“). Dne 16. 4. 2021 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 k uvedené smlouvě, dne
10. 12. 2021 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 2 k uvedené smlouvě, dne 1. 9. 2022
uzavřely smluvní strany Dodatek č. 3 k uvedené smlouvě a dne 23. 11. 2022 uzavřely smluvní
strany dodatek č. 4 k uvedené smlouvě.

4. Dle smlouvy mělo být dílo provedeno ve lhůtě 426 dnů, přičemž staveniště bylo předáno dne
7. 10. 2021. Na základě dodatku č. 4 ke smlouvě byla lhůta prodloužena o 50 dnů. V průběhu

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce
„Dobudování infrastruktury“)“

1f.,p.2.iCvI cqflf,c.:
‚..

1

DOHODA O NAROVNÁNÍ KE SMLOUVĚ O DÍLO NA STAVBU „VYBUDOVÁNÍ
NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA NA HRADĚ HUKVALDY (V RÁMCI AKCE

„DOBUDOVANI INFRASTRUKTURY“)“

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupena; Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
ICO: 00095630
DIČ: CZ00095630 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Mgr. Kann Vitásková,

(dále Jen „objeclnateľ‘)

2. MH-STAVBY, s.r.o.
se sídlem; Axmanova 305/5, Svinov, 721 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Daniel Martišovský, jednatel
ICO; 277 76 506
DIČ: CZ27776506
bankovní spojení; ČSOB, a.s.
číslo účtu;

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C29410

Osoba oprávněná jednat ve věcech tehnických a realizace stavby:
Ing. Daniel Martišovský

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato dohoda je uzavřena dle 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této dohody jsou v souladu se skutečností
v době uzavření této dohody.

3. Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2021 smlouvu o dílo na stavbu „Vybudování
návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce „Dobudování infrastruktury“)“ (dále
též „stavba“). Dne 16. 4. 2021 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 k uvedené smlouvě, dne
10. 12. 2021 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 2 k uvedené smlouvě, dne 1. 9. 2022
uzavřely smluvní strany Dodatek č. 3 k uvedené smlouvě a dne 23. 11. 2022 uzavřely smluvní
strany dodatek č. 4 k uvedené smlouvě.

4. Dle smlouvy mělo být dílo provedeno ve lhůtě 426 dnů, přičemž staveniště bylo předáno dne
7. 10. 2021. Na základě dodatku č. 4 ke smlouvě byla lhůta prodloužena o 50 dnů. V průběhu

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce
„Dobudování infrastruktury“)“

1f.,p.2.iCvI cqflf,c.:
‚..

1|

DOHODA 0 NAROVNANI KE SMLOUVE O DILO NA STAVBU ,,IVYBUDOVANI
NAVSTEVNICKEHO CENTRA NA HRADE HUKVALDY (V RAMCI AKCE

,,DOBUDOVANI INFRASTRUKTURY‘)“

I.
Smluvni strany

Muzeum Beskyd Fridek-Mistek, pFiSpévkové organizace
se sidlem: Hluboké 66, 738 01 Fry'Idek-Ml'stek
zastoupena: Mgr. Karin Vitéskovou, Fediteikou
ICO: 00095630
DIC: C200095630 (nepla'tce DPH)
bankovni spojeni: KomerEni banka, a. s.éislouctu: —
Zapséna v obchodm'm rejstFI'ku vedeném Krajskf/m soudem v Ostravé, vloika Pr 906
Osoba opra'vnéné jednat ve vécech realizace stavby:
Mgr. Karin Vitéskové,—
(déle jen ,,objednatel“)

MH'STAVBY' s- I'uO.

se sidlem: Axmanova 305/5, Svinov, 721 00 Ostrava
zgstoupena: Ing. Daniel Marti§ovsk§n jednatel
ICC: 277 76 506
DIE: 9227776506
bankovni spojeni: CSOB, a.s.
Eislo l’JEtu:
Zapséna v obchodnl’m rejstku vedeném Krajsk soudem v Ostravé, 5p. zn. C29410 1
Osoba oprévnéna’ jednat ve vécech teEhnicch a realizace stavby:

I... 0...... Martian/sw—
(déle jen ,,zhotovitel“)

II.
Zékladni ustanoveni

Tato dohoda je uzavFena dle § 1903 a nésl. zékona E. 89/2012 5b., obEansky’I zékonik,
ve znéni pozdéjél’ch pFedpisfi (déle jen ,,obEansky'I zékonik“).
Smluvni strany prohla§uji, 2e tidaje uvedené v El. I této dohody jsou v souladu se skuteEnostI'
v dobé uzavFenI’ této dohody.
Smluvni strany uzavFely dne 14. 4. 2021 smlouvu o dilo na stavbu ,,Vybudovénl'
névétévnického centra na hradé Hukvaldy (v rémci akce ,,Dobudovénl' infrastruktury“)“ (déle
téi ,,stavba“). One 16. 4. 2021 uzavFely smluvni strany Dodatek E. 1 k uvedené smlouvé, dne
10. 12. 2021 uzavFe smluvnl' strany Dodatek E. 2 kuvedené smlouvé, dne 1. 9. 2022
uzav‘r’ely smluvni’ strany Dodatek E. 3 k uvedené smlouvé a dne 23. 11. 2022 uzavFely smluvni
strany dodatek E. 4 k uvedené smlouvé.

Dle smlouvy mélo bit dilo provedeno ve lhflté 426 dnfi, pFiEemi staveni§té bylo pFeda’no dne
7. 10. 2021. Na zékladé dodatku E. 4 ke smlouvé byla lhflta prodlouiena o 50 dnfi. V prfibéhu

Dohoda o narovnénl' ke Srnlouvé o dilo na stavbu ,,Vybudovénl' névétévnického centra na hradé Hukvaldy (v rémci akce
,,Dobudovéni infrastruktury“)“

3 “$3M: m.)- p



2

realizace stavby docházelo dále ve smyslu Čl. IV. odst. 3 smlouvy k omezení postupu prací
vlivem nepříznivých klimatických podmínek, a to celkem v trvání 118 dnů. Po započtení těchto
dnů mělo být dílo provedeno (tj. dokončeno a předáno) do 24. 5. 2023.

5. Ke dni 24. 5. 2023 však nemohl zhotovitel dílo dokončit a předat, neboť ze strany objednatele
nebyl zajištěn dostatečný příkon elektrické energie, nezbytný k realizaci dokončovacích
elektromontážních prací silnoproudu a slaboproudu, a to včetně zprovoznění zařízení
vzduchotechniky, měření a regulace a provedení veškerých provozních zkoušek. Dostatečný
příkon byl ze strany objednatele zajištěn ke dni 12. 6. 2023.

6. Ke dni 12. 6. 2023 však zhotovitel rovněž nemohl dílo dokončit a předat, a to z důvodu
přívalových dešťů, kdy došlo k zatečení do místností návštěvnického centra, v důsledku čehož
zde byla naměřená vysoká vlhkost, která činila až 83%. V důsledku toho opět nebylo možné
předmětné montáže a zkoušky dokončit. Zhotovitel zajistil vysoušení místností a po dosažení
odpovídající vlhkosti prostředí závěrečné montáže a zkoušky neprodleně realizoval.

lIL
Narovnání

Dílo bylo zhotovitelem dokončeno dne 13. 7. 2023 a objednatelem převzato dne 27. 7. 2023.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo ve sjednaném
rozsahu, přičemž po dobu trvání překážek uvedených v či. II odst. 5 a 6 této dohody není
zhotovitel v prodlení s provedením díla.

Iv.
Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinností
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv‘), jinak. V takovém případě nabývá tato dohoda
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách objednatele www.muzeumbeskvd.com.

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce
Oobudování infrastruktury‘)‘

‘
‘.;)ť . ko.a Qrqai .‘ace

—“‘Í

2

realizace stavby docházelo dále ve smyslu Čl. IV. odst. 3 smlouvy k omezení postupu prací
vlivem nepříznivých klimatických podmínek, a to celkem v trvání 118 dnů. Po započtení těchto
dnů mělo být dílo provedeno (tj. dokončeno a předáno) do 24. 5. 2023.

5. Ke dni 24. 5. 2023 však nemohl zhotovitel dílo dokončit a předat, neboť ze strany objednatele
nebyl zajištěn dostatečný příkon elektrické energie, nezbytný k realizaci dokončovacích
elektromontážních prací silnoproudu a slaboproudu, a to včetně zprovoznění zařízení
vzduchotechniky, měření a regulace a provedení veškerých provozních zkoušek. Dostatečný
příkon byl ze strany objednatele zajištěn ke dni 12. 6. 2023.

6. Ke dni 12. 6. 2023 však zhotovitel rovněž nemohl dílo dokončit a předat, a to z důvodu
přívalových dešťů, kdy došlo k zatečení do místností návštěvnického centra, v důsledku čehož
zde byla naměřená vysoká vlhkost, která činila až 83%. V důsledku toho opět nebylo možné
předmětné montáže a zkoušky dokončit. Zhotovitel zajistil vysoušení místností a po dosažení
odpovídající vlhkosti prostředí závěrečné montáže a zkoušky neprodleně realizoval.

lIL
Narovnání

Dílo bylo zhotovitelem dokončeno dne 13. 7. 2023 a objednatelem převzato dne 27. 7. 2023.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo ve sjednaném
rozsahu, přičemž po dobu trvání překážek uvedených v či. II odst. 5 a 6 této dohody není
zhotovitel v prodlení s provedením díla.

Iv.
Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinností
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv‘), jinak. V takovém případě nabývá tato dohoda
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách objednatele www.muzeumbeskvd.com.

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce
Oobudování infrastruktury‘)‘

‘
‘.;)ť . ko.a Qrqai .‘ace

—“‘Í

realizace stavby dochézelo déle ve smyslu E1. IV. odst. 3 smlouvy k omezenl' postupu pracf
vlivem nepFiaWch klimatickych podml'nek, a to celkem v trvénl’ 118 dnfi. Po zapoEtenI' téchtvt:I
dnfi mélo Wt dl'lo provedeno (tj. dokonEeno a pFedéno) do 24. 5. 2023.

5. Ke dni 24. 5. 2023 v§ak nemohl zhotovitel dI’Io dokonEit a pFedat, nebot’ 2e strany objednatele
nebyl zajiétén dostateEny'I pfi'kon elektrické energie, nezbytns'l k realizaci dokonEovacu'ch
elektromontéinfch praci silnoproudu a slaboproudu, a to vEetné zprovozném’ zaFI'zenI'
vzduchotechniky, méFenI' a regulace a provedem’ ve§ker9ch provoznl'ch zkouéek. DostateEnV
p‘r'l'kon by: 2e strany objednatele zaji§tén ke dni 12. 6. 2023.

6. Ke dni 12. 6. 2023 v§ak zhotovitel rovnéi nemohl dI’lo dokonEit a pFedat, a to z dfivodu
pFivalch deét’fi, kdy do§lo k zateEenI' do ml'stnostl' névétévnického centra, v dfisledku Eehoi
zde byla namé‘r’ené vysoké vlhkost, které Einila a2 83%. V dfisledku toho opét nebylo moiné
piedmétné montéie a zkou§ky dokonEit. Zhotovitel zajistil vysouéenl' mfstnostl' a po dosaienl'
odpovn’dajl'cf vihkosti prostFedI' za’véreEné monta’ie a zkouéky neprodlené realizoval.

III.
Narovnéni

1. Dt’lo bylo zhotovitelem dokonEeno dne 13. 7. 2023 a objednatelem pFevzato dne 27. 7. 2023.
2. Smluvnl' strany shodné konstatuji, 2e zhotovitel splnil svfij zévazek provést dl'lo ve sjednaném

rozsahu, pFiEemi po dobu trvém' pFeka’iek uvedeny'lch v El. II odst. 5 a 6 této dohody nenl'
zhotovitel v prodtem' s provedem’m dila.

IV.
ZévéreEné ujednéni

1. Tara dohoda nabxivé platnosti dnem jejr'ho podpisu obéma smluvnl’mi stranami a 0Einnosti
dnem, kdy vyjédFenI’ souhlasu sobsahem névrhu dohody dojde druhé smluvni strané,
nestanovf-ii zékon E. 340/2015 5b., 0 zvléétnl’ch podml'nkéch CIEinnosti nékten'fch smluv,
uveFejfiovénI' téchto smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve znénl' pozdéj§fch
pFedpisfi (déle jen ,,zékon o registru smluv“), jinak. V takovém pfi'padé nabWé tato dohoda
L’IEinnosti nejdfive dnem jejl’ho uvei‘ejném' v registru smluv. Smluvnl' strany se dohodly, ie
uveFejném’ v registru smluv provede objednatel.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve tFech stejnopisech s platnostf originélu, pFiEemi objednatel
obdril' dvé a zhotovitel jedno vyhotovenl'.

3. Osobnl' L'Idaje obsaiené v této smiouvé budou objednatelem zpracova'vény pouze pro L'IEely
ptnéni prév a povinnostl' vypIWajl'cich z této smlouvy; k jinfrm L'IEelfim nebudou tyto osobnl'
fidaje objednatelem pouiity. Objednatel pFi zpracovévénl' osobnl'ch Udajfi dodriuje platné
prévnl’ pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobm’ch fidajfl jsou uvedeny na oficiélnich
webch strénkéch objednatele www.muzeumbeskvd.com.

Dohoda o narovném’ ke Smlouvé o diio na stavbu ,,Vybudovén|' névétévnického centra na hradé Hukvaldy (v ra’mci akce
,,Dobudovéni infrastruktury“)“

ahspMkova «gamma:
Mormloduuw hue



Ve Frýdku-Místku dnel5Q?.2QO23

,,

Mgr. Kar/n Vitásková
ředitelka Muzea Beskyd, příspěvkové
organizace

za zhotoviteIe

Ing. Daniel Mart/šovský
jednatel společnosti

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě I-lukvaldy (v rámci akce
„Dobudování infrastruktury“)“

-‚•-.:-;%o••I G‘qIn;tct

3

V Ostravě dne .k/ 2023

MH - STAVBY, s.r.o.
Axmanova 30S/5 3

72 00 Ostrava, Svinov

C: 27776506 - DIČ: CZ2717ó50

Ve Frýdku-Místku dnel5Q?.2QO23

,,

Mgr. Kar/n Vitásková
ředitelka Muzea Beskyd, příspěvkové
organizace

za zhotoviteIe

Ing. Daniel Mart/šovský
jednatel společnosti

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě I-lukvaldy (v rámci akce
„Dobudování infrastruktury“)“

-‚•-.:-;%o••I G‘qIn;tct

3

V Ostravě dne .k/ 2023

MH - STAVBY, s.r.o.
Axmanova 30S/5 3

72 00 Ostrava, Svinov

C: 27776506 - DIČ: CZ2717ó50

Ve Frydku-Mistku dne1.5..:.flfl:..202&023

Mgr. Karin V/‘téskové
Fedite/ka Muzea Beskya; pr'IS'pe'v/(ové
organizace

V Ostravé dne ..“”/..8.... 2023

2a zhotévitele

Ing. Daniel Martf§ovsky
jednate/ spa/eénost/

MH - STAVBY, s.r.o.
Axmanova BOSIS 3

72! 00 Ostrava. Svinov
IC: 27776506 . DIC: czvmsoa

Dohoda o narovnénl' ke Smlouvé o dilo na stavbu ,,Vybudovéni névétévnického centra na hradé Hukvaldy (v rémci akce
,,Dobudova'nl' infrastruktury“)“

’WJA‘m



-
p

-
p




